
• 
InsMbto Nacional Dem4roanay CaTelario 

	TODOS POR UN 
NUEVO PAÍS 
PAZ 	QUI J4D •IWC RCI114 

Por medio de la cual se hacen unos nombramientos en periodo de prueba y se destina a un personal 
del Cuerpo de Custodia y Vigilancia en la planta de personal del Instituto Nacional Penitenciario y 

Carcelario, INPEC. 

EL DIRECTOR GENERAL DEL INSTITUTO NACIONAL PENITENCIARIO Y CARCELARIO 

En uso de sus facultades legales, en especial de las conferidas por el artículo 122 del Decreto 407 de 
1994, artículo 23 de la Ley 909 de 2004 , artículo 32 del Decreto 1227 de 2005 y el numeral 6° del artículo 

8 del Decreto 4151 del 03 de noviembre de 2011, y 

CONSIDERANDO 

Que el artículo 130 de la Constitución Política de Colombia, establece que: "la Comisión Nacional del 
Servicio Civil es la responsable de la administración y vigilancia de las carreras de los servidores públicos, 
excepción hecha de las que tengan carácter especial". 

Que el numeral 1 del artículo 4 de la Ley 909 establece. "Se entiende por sistemas específicos de carrera 
aquellos que en razón a la singularidad y especialidad de las funciones que cumplen las entidades en las 
cuales se aplican, contienen regulaciones específicas para el desarrollo y aplicación de la carrera 
administrativa en materia de ingreso, capacitación, permanencia, ascenso y retiro del personal y se 
encuentran consagradas en leyes diferentes a las que regulan la función pública". 

Que el artículo 4, numeral 2, de la Ley 909 de 2004, considera Sistema Específico de Carrera 
Administrativa, entre otros, el que regula el personal que presta sus servicios en el Instituto Nacional 
Penitenciario y Carcelario, INPEC. 

Que el artículo 10 del Decreto Ley 407 de 1994, establece que los empleos pertenecientes al Cuerpo de 
Custodia y Vigilancia son de Carrera. 

Que el artículo 12 del precitado Decreto establece que la provisión de los empleos de carrera se hará 
previo concurso o curso por nombramiento en período de prueba. 

Que la Comisión Nacional del Servicio Civil convocó a concurso abierto de méritos a través de 
Convocatoria No. 335 de 2016, para la provisión del empleo denominado Dragoneante Código 4114 
Grado 11, cuyos aspirantes adelantaron el respectivo curso de formación en la Dirección Escuela de 
Formación y superando de manera satisfactoria, habiéndose conformado lista de elegibles con quienes 
cumplieron todas y cada una de las etapas del proceso de selección. 

Que la Comisión Nacional del Servicio Civil mediante Resolución No. 20172120059205 del 27/09/2017, 
conformó lista de cien (100) elegibles para proveer el empleo de Dragoneante. 

Que mediante oficio No. 20172120431601 del 29/09/2017, la Comisión Nacional del Servicio Civil informa 
que la lista de elegibles adquirió firmeza y por lo tanto autoriza la realización del respectivo nombramiento. 

Que de acuerdo con las reglas de la convocatoria se nombraran y destinaran a prestar sus servicios en 
periodo de prueba de acuerdo con las necesidades de personal. 

Los costos que se ocasionen con el presente nombramiento en periodo de prueba, se encuentran 
amparados por el presupuesto de la vigencia 2017. 

En mérito de lo expuesto, 

RESUELVE 

ARTICULO 1°. Nombrar en período de prueba, por el término de un (1) año y destinar al siguiente 
personal en el empleo denominado: Dragoneante, Código: 4114, Grado: 11, en la Planta Global de 
personal de Custodia y Vigilancia del INPEC, a quienes en estricto orden de méritos hacen parte de la lista 
de elegibles, conformada por la Comisión Nacional del Servicio Civil mediante Resolución No. 
20172120059205 del 27/09/2017„ con ocasión de la Convocatoria No. 335 de 2016, para proveer los 
empleos vacantes, así: 

Calle 26 No. 27 —48 PBX 2347474 Ext. 1104 
qhumanaainpec.qov.co   

MINJUSTICIA INPEC 
RESOLUCIÓN NÚMERO 	 DEL o 5  GcT 2017 003716 



PUESTO 

24 

46 

47 

Or, 3716 
	 DE  05 nr.T 2ti17  HOJA 2 DE 4 

RESOLUCIÓN NUMERO 

Por medio de la cual se hacen unos nombramientos en periodo de prueba y se destina a un personal del Cuerpo de Custodia y 
Vigilancia en la planta de personal del Instituto Nacional Penitenciario y Carcelario, INPEC. 

CEDULA 	APELLIDOS Y NOMBRES DESTINACION 

OSPINA LAURA ZAMARA SOGAMOSO EPMSC 1049646916 ORTEGA 

1005197395 	DURAN APARICIO YENNY PAOLA BUCARAMANGA RM 

AVILA LUZ AMPARO VALLEDUPAR EPMSC 
1074009437 	HERNANDEZ 

1097402061  VELASCO AGUILAR NATALIA MONTERIA EPMSC 

1085296896 ESCOBAR PISCAL MARLEN SOCORRO JAMUNDI COJAM 

AMAYA AMAYA DANIELA PEREIRA RM 
1053861958  

1233189289  SALAS MARTINEZ ERIKA GABRIELA JAMUNDI COJAM 

1088737317 CABEZAS MENESES CAROL DANIELA JAMUNDI COJAM 

GIRALDO CORREDOR YENNY KATERINE  JAMUNDI COJAM 
1116275105 

JIMENEZ CABRALES LARSY LISBEY VALLEDUPAR EPMSC 
1067897237  

1053823321  YEPES MAZO YESSICA VIVIVANA MANIZALES RM 

1091675793  QUIROGA BALMACEDA YESIKA PAOLA BUCARAMANGA RM 

1085288329  TARAPUES BRAVO TANIA YARLETH JAMUNDI COJAM 

1058788781 MUÑOZ MUÑOZ YULIETH KHATERINE JAMUNDI COJAM 

ARISMENDY RUIZ JINNA PAOLA  MEDELLIN COPED 
1033737050  

1083898597  CUELLAR OME YESICA LIZETH  BOGOTA RM 

1091670485 BAYONA CORONEL INGRID KARINA SOGAMOSO EPMSC 

FONSECA HERNANDEZ YENNY MARCELA  SOGAMOSO EPMSC 
1022986958  

1002372257  CAMACHO DIAZ ELIANA PATRICIA MEDELLIN COPED 

1085297660 GELPUD DIAZ KAROL XIMENA JAMUNDI COJAM 

SUAREZ SANDOVAL ANDREA PAOLA MANIZALES RM 
1095813498 

ORTEGA RUANO JENIFER YULIANA JAMUNDI COJAM 
1233189577 

CUELLAR MONCADA YANITH DANEYRA  FLORENCIA EPMSC 
1117532679 

SILVA CORREA MARIA FERNANDA BOGOTA RM 
1098718669 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

22 

23 

BOG RAMIREZ VARGAS KAREN MILENA 25 	1024516530 
JAMUNDI COJAM ARMERO PEREZ ALISSON FERNANDA 26 	1082748660 
MOCOA EPMSC HERNANDEZ PEREZ DAMARIS MAYEILE 27 	1124860109 
MEDELLIN COPED CUERVO FANDIÑO CLAUDIA PATRICIA 28 	1026277168 
JAMUNDI COJAM PUERRES ORTIZ AMANDA LUCIA 29 	1085300787 
ARMENIA RM CHIVATA VARGAS LEIDY JOHANA 30 	1096954462 
BOGOTA RM ANDRADE QUINTERO MARLY JULIETH 31 	1081412934 
BOGOTA RM GOMEZ CENON ANA MARIA 32 1083922459 
VILLAVICENCIO EPMSC GUTIERREZ MOGOLLON LAURA VICTORIA 33 	1122133533 
MANIZALES RM PULIDO JIMENEZ JAZMILLY JOHANNA 34 	1098708171 
VALLEDUPAR EPMSC BERMUDEZ ANDRADE LAURA VANESSA 1065819516 35 
IBAGUE COIBA GOMEZ SILVA LEYDI DANIELA 1007556233 36 
BOGOTA RM PIRABAN ALBARRACIN LUISA FERNANDA 1057599633 37 
BOGOTA RM SABOGAL ORTEGA JENNIFER ANDREA 38 1030660281 
JAMUNDI COJAM MORAN BERNAL BIBIANA ISABEL 1087420125 39 
BOGOTA RM AFRICANO ESPINEL DIANA PAOLA 1051475977 40 
JAMUNDI COJAM PEREZ LOPEZ MAYRA ALEJANDRA 1058973107 41 
PEREIRA RM USMA FRANCO PAOLA ANDREA 1152696053 42 
BOGOTA RM FELIZZOLA PACHECO YADI KATHERINE 1094271493 43 
BOGOTA RM GUARNIZO CIFUENTES MELIZA PAOLA 44 1110550207 
MEDELLIN COPED BELTRAN BERNAL LUISA FERNANDA 1121898918 45 
MANIZALES RM JARAMILLO SALGADO DANIELA 1053848372 
JAMUNDI COJAM GOMEZ ENRIQUEZ LINA GISSELA 1058973351 

Calle 26 No. 27 - 48 PBX 2347474 Ext. 1144 	
11.-1 

personal.subcomando(linpec.0 0v.co  



RESOLUCIÓN NUMERO 

Por medio de la cual se hacen 
Vigilancia 

O t.; 3716 	DE 	05 OCT 2017 HOJA 3 DE 4 

y unos nombramientos en periodo de prueba y se destina a un personal del Cuerpo de Custodia 
en la planta de personal del Instituto Nacional Penitenciario y Carcelario, INPEC. 

PUESTO CEDULA APELLIDOS Y NOMBRES DESTINACION 

48 1097398766 TABARES LOPEZ LINA MALLERLY MANIZALES RM 

49 1004134590 BURBANO GUEVARA ANGIE ELISABETH JAMUNDI COJAM 

50 1095833237 JAIMES LEON ANGUIE KATHERINE MEDELLIN COPED 

51 1049642803 HERNANDEZ HERNANDEZ NOHEMY GYCELA BOGOTA RM 

52 1059704511 TREJOS TREJOS YESSICA PAOLA JAMUNDI COJAM 

53 1096953022 DIAZ URIBE XIMENA KATHERINE BOGOTA RM 

54 1082748503 ALVAREZ GOMEZ ANYI MABEL BOGOTA RM 

55 1061776467 VARON PINZON ANGELA ROCIO JAMUNDI COJAM 

56 1085303993 ERASO ESPAÑA DANIELA ALEJANDRA JAMUNDI COJAM 

57  1104707786 GONZALEZ RODRIGUEZ ANGIE LORENA MEDELLIN COPED 

58 1085318446 GUERRERO REALPE JESSICA ISABEL JAMUNDI COJAM 

59 1113312096 CARVAJAL ARBOLEDA KAREM ALEJANDRA JAMUNDI COJAM 

60 1059705212 VELASQUEZ SALAZAR ERIKA FERNANDA PEREIRA RM 

61 1043007358 ARROYAVE REYES STEFANY SINCELEJO EPMSC 

62 1085322534 MORA GUZMAN YAMILE LISSETH JAMUNDI COJAM 

63 1087422426 HERNANDEZ ERASO DANIELA MARITSA JAMUNDI COJAM 

64 1087960021 CORDOBA PORTILLO SONIA NATALY JAMUNDI COJAM 

65 1053818312 PINZON CASTAÑO VERONICA ARMENIA RM 

66 1085300379 CASTILLO CHAPAL ELIANA MABEL MEDELLIN COPED 

67 1077863266 HERNANDEZ LONDOÑO MAGNOLIA BOGOTA RM 

68 1085311690 BENAVIDES LOPEZ MARIA FERNANDA MEDELLIN COPED 

69 1082748731 BENAVIDES CAICEDO KAROL TATIANA MEDELLIN COPED 

70 1031147716 CALDERON DENNIS SANDRA PATRICIA BOGOTA RM 

71 1085923045 RUANO ORTEGA CLAUDIA VANESSA MEDELLIN COPED 

72 1110545099 PATIÑO VANEGAS MELISSA ESPINAL EPMSC 

73 1096956745 RODRIGUEZ RAVELO YURI DAYANNA MEDELLIN COPED 

74 1083902486 LOPEZ RODRIGUEZ YERLIN ANYELY BOGOTA RM 

75 1085326595 GUSTIN PANTOJA BRENDA KATERINE MEDELLIN COPED 

76 1087425046 CERON RAMIREZ MARIA ALEJANDRA TUQUERRES EPMSC 

77 1112472855 TRUJILLO MEJIA NINI JOHANA MEDELLIN COPED 

78 1122135147 MENDIETA SUAREZ DANGHELLY ALEJANDRA BOGOTA RM 

79 1094271706 PERALTA SUAREZ ANA MILENA MEDELLIN COPED 

80 1094270385 PARADA MENDOZA JESSICA PAOLA MEDELLIN COPED 

81 1032466179 MORALES LOPEZ XIOMARA ANDREA SINCELEJO EPMSC 

82 1100971015 URREA ARDILA JESSICA LORENA MEDELLIN COPED 

83 1033753331 VELASCO MANTINEZ INGRID ASTRID BOGOTA RM 

84 1014278881 PACHECO INFANTE JOHANA ANDREA BOGOTA RM 

85 1002607730 REYES ARIZMENDI MARIA HELENA BOGOTA RM 

86 1094955057 NARVAEZ VALLEJO ALEJANDRA KARELI ARMENIA RM 

87  1098705815 CUENCA SARMIENTO SILVIA JULIANA MEDELLIN COPED 

88 1117523062 SANCHEZ LOPEZ YESICA ANDREA BOGOTA RM 

89 1101757316 CASTAÑEDA HERRERA KATHERINE MARCELA BOGOTA RM 

90 1053860133 REBOLLEDO CASTRILLON ANDY JULIETH MANIZALES RM 

91 1117525558 QUINTANA VALENCIA YEIMY MAIRENA LETICIA EPMSC 

92 1097402889 BERMUDEZ MELO GINA YUSIANY PEREIRA RM 

93 1096645606 MARIN CARO MARIA FERNANDA MEDELLIN COPED 

94 1004695040 ESPINOSA DELGADO YEIMY XIOMARA LETICIA EPMSC 

Calle 26 No. 27 — 48 PBX 2347474 Ext. 1144 
Personal subcomandoamoec Oov co 



RESOLUCIÓN 

Por medio de la cual se hacen 
Vigilancia 

NUMERO 	003716 	DE 	O 5 OCT 2017 HOJA 4 DE 4 

O 

I 
de I 

lo 

partir 
de sú 

Gesti 

est 

, 

y 

r 
n 

unos nombramientos en periodo de prueba y se destina a un personal del Cuerpo de Custodia 
en la planta de personal del Instituto Nacional Penitenciario y Carcelario, INPEC. 

PUESTO CEDULA APELLIDOS Y NOMBRES DESTINAaON 

95 1088027122 ROBLEDO CARDONA LUISA MARIA ARMENIA RM 

96 1094579964 SOTO AREVALO LAURA MIRELLA ARMENIA RM 

97 1053815090 BURITICA ORTEGON JESSICA MANIZALES RM 

98 1117535556 AGUIRRE GONZALEZ JEIMY LORENA PEREIRA RM 

99 1113665620 JARAMILLO ENRIQUEZ ANGIE TATIANA ARMENIA RM 

100 1067944447 MADRID FABRA HILLARY TIERRA ALTA EPMSC 

Articulo 2. El periodo de prueba a que se refiere el artículo anterior, 
contado a partir de la fecha de posesión, de acuerdo con lo señalado 
407 de 1994, al final del cual le será evaluado el desempeño por el jefe 
calificación, el INPEC realizará la inscripción en el Registro Público 
contrario su nombramiento será declarado insubsistente por Resolución 

Artículo 3. Las personas relacionadas en el artículo primero, de conformidad 
artículos 44 y 46 del Decreto 1950 de 1973, tendrán diez (10) días para 
lo dispuesto en esta Resolución y diez (10) días para posesionarse del 
de la comunicación del presente acto administrativo y el segundo se 
aceptación. 

Artículo 4. Los costos que ocasionen los presentes nombramientos 
amparados a través del certificado de disponibilidad presupuestal No. 
la señora JACQUELINE TORRES, Coordinadora del Grupo de Presupuesto 
Corporativa. 

Artículo 5. Comunicar la presente Resolución a las personas relacionadas 
Resolución. 

Artículo 6. La presente Resolución rige a partir de la fecha de su expedición 
recurso alguno en sede administrativa. 

	

CO 	NÍQUESE Y CÚMPLASE 
pedida en Bogotá, D.C., a los 

LUX" k" 

	

Coro 	I. HUGO JAVIER VELASQUEZ 
Dire 	r Gener I Instituto Nacional Penitenciario 

Revisad 
INIP 

JOSE !" ! zg l  UEZ  • 1111 gil  
Direct. 	• 	: -tien Corporativa 

lip 

Elaborado por: 
Teniente. L Fe 	ando Cha 	rro G 
Grupo Ad 	istración del Talento Humano. 

Calle 26 No. 27 — 48 PBX 2347474 Ext. 1144 
personal subcomando(WinoecAov.co 

tendrá una duración de un (1) 
en el Artículo 97 del Decreto-Le 
inmediato; de ser satisfactoria 

de Carrera Administrativa, 
motivada. 

con lo establecido en 
manifestar por escrito si acepta 
cargó; el primero contará a 

contará a partir de la fecha 

en periodo de prueba, se encuent 
0038N del 25/07/2017, suscrito 

de la Dirección 

en el artículo 1° de 

y c ntra la misma no procede 

0 r 3 	C 	2017 

PULIDO 
y Carcelario E 

--.(.- 
LUZ MYRIAN TIERRADENTRO CACHAYA 

Subdirectora de Talento Humano (c) 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4

